



FREDAGSBREV UGE 16
22-4-2022

Følg med på vores nye [hjemmeside](#) og på vores forældre [facebook](#).

KALENDER

ARBEJDSLØRDAG
Livstræet
7. MAJ

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING
SFO I SOMMERFERIEN (uge 26, 27, 31)
Husk at skrive klokkeslæt
25. MAJ 2022

LEJRTUR
Friskolen
23. - 25. MAJ 2022

Rengøringshold i denne weekend er: **Lucas W. og Kasper/Asbjørn**

NYT FRA KONTORET

På prøve:

Næste uge kommer Alex (6.kl.), Steven (5. kl.) og Luca (1.kl) på en prøve uge til os. Vi ønsker Familien Bitsch hjertelig velkommen.

Årsberetninger:

I kan læse skolekredsens og skolebestyrelsens årsberetninger på friskolens hjemmeside.
www.friskolen-vellev.dk.



LIVSTRÆET

Så kom vi tilbage efter den dejlig påskeferie. Ugen er brugt på lige at falde til i både børnehave og vuggestue igen, gense vennerne og lege. Vi har brugt meget tid på legepladsen, da det gode vejr er kommet igen, og vi håber på, at vi for alvor har sagt farvel til sneen og goddag til foråret.

Vi begynder så småt at tage fat på kriblekrable tema i både vuggestuen og børnehaven, og vi glæder os til at se, hvad vi finder i skovbunden og børnenes reaktioner herpå.

I vuggestuen har vi i denne uge sagt velkommen til Åse – vi glæder os til at lære hende endnu bedre at kende.

Nu kommer solen for alvor frem, så er det tid til sko og sommerhat
Husk at smøre jeres børn ind i solcreme fra morgenstunden, så
skal vi nok give dem på igen over middag.

SFO

Så er jeg tilbage 😊 jeg har glædet mig til at se jer igen.

Der vil komme en ny opgraderet oplysningsseddel ud.

Vi er startet op på solcreme sæsonen, vi bruger den som vi plejer: kids solspray spf 30.

Hvis jeres barn skal bruge en anden, skal de selv have den med, med navn på. Jeg forventer at høre fra jer, hvis jeres barn **IKKE** skal have solcreme på.

Husk at se tilmelding til SFO i sommerferien 🖱️ send mig en mail med tidspunkt for hvilke dage og klokkeslæt dit barn kommer til Mia@friskolen-vellev.dk

God weekend

/Mia 🌞

BLÅ

I denne uge har vi talt om stumme bogstaver og prøvet selv at være stumme og mime.

De stumme bogstaver er d, h og g. Vi filosoferede over, hvordan et d, der ikke kan høres, alligevel kan høres på en måde: hun/hund, man/mand. Det stumme g finder vi i 'kugle', 'igle', 'kogle' osv og det stumme h f.eks i alle spørgeordene: hvem, hvad, hvor.....

I matematik arbejdede vi med minus, og som altid er det en kæmpe hjælp, hvis I inddrager det, vi arbejder med på skolen, i jeres hverdag. Det gælder også i næste uge, hvor vi arbejder med klokken. Den er god at kunne, men den læres ikke på tre-fire moduler i skolen. 0.kl skal arbejde med hele og halve timer. 1.kl skal lære om døgnets 24 timer, så kl 11 også kan hedde kl 23.



HUSK AT LÆSE DAGLIGT:))))))))))

.....og at læse ugeplanen, da der er en lektie i den for 1.kl.

Rigtig god weekend

/Charlotte

N/T

I natur teknik arbejder vi i øjeblikket med hørecentret, vi undersøger derfor hvordan lyd bevæger sig, påvirker verden og hvorfor vi overhovedet kan høre noget.

//Mathias IF. Nielsen

GUL

Efter påsken er det blevet rigtig forår, solen skinner og det er en fornøjelse at komme ud. Det er vigtigt at huske solcreme lige nu, for solen er skarp.

Vi har haft en god uge i gul, og børnene var glade for at se hinanden igen, selvom nogle har været sammen i påsken.

/ Martin

Dansk

I dansk er vi begyndt at arbejde med faktabøger, det forsætter vi med i næste uge, hvor de også skal lave deres egne faktabøger.

/Martin

Håndværk og design

Eleverne har ønsket sig at arbejde med beton. Vi laver lysestager, her har vi bruge for mange mælkekartoner.

Hvis man har, skal man komme med:

- Mundbind
- Gummihandsker
- Mælkekartoner
- Eleverne skal ikke komme i deres søndagstøj 😊

/Kirstin



Engelsk.

Lektie til fredag: De der ikke er færdige skal lave arbejdsark med "to have" færdigt.

ORANGE

Dansk

I denne uge skulle eleverne lytte til en uhyggelig historie fortalt af Poul Glargaard. De skal lære at være opmærksomme på, hvornår de mærker, der er noget "galt" i historien. På den måde lærer de at være oplevende og selv finde virkemidlerne, før de får dem foræret.

I aktiviteten "Ulveunge" skulle eleverne læse en novelle af Kenneth Bøgh Andersen. De skulle undersøge, hvordan det virker at blande fantasi med virkelighed, og næste uge laver de en kort film for at forholde sig til den stemning, vi får, når vi læser.

/Kirstin

Dansklektier:

Alle skal læse "Ulveunge" færdig. Desværre har mange ikke læst den til side 12, som var lektier til i dag. Derfor kunne ikke alle nået til at læse dem færdig til i dag. Hvis Jeres børn ikke kan finde deres printede papier, ingen problem, så kan de finde dem på nettet: /Kirstin

😁 <https://portals.clio.me/dk/dansk/4-6/storage-folder/clioboeger/u/ulveunge/>

Madkundskab:

På onsdag skal vi lave mad i køkkenet igen. Vi skal lave fisk med sprød låg i ovnen og bulgursalat til. Som altid i madkundskab så forventer jeg, at alle smager på maden - tænk nu hvis det var din nye livret, du ellers ville gå glip af. Men det er selvfølgelig en god idé at have en lille madpakke med i tilfælde af, at mad alligevel ikke lige smager dig.

/Kathrine

Matematik

I matematik arbejder 5-6.klasse i øjeblikket med koordinatsystemet, og når dette forløb er færdigt, så går vi tilbage til basis, vi skal derfor til at arbejde med det simple regneregler og basis regning, altså plus, minus, gange, divider, brøker og negative tal.

Sidstnævnte er allerede noget nogle udvalgt arbejder på.

//Mathias IF. Nielsen



Tysklektier:

Alle opgaver i Grammatip.com /Kirstin

Engelsklektie

Book review skal laves færdig til torsdag.

GRØN

Dansk

7. klasse arbejder i denne og næste uge med kortfilm. I denne uge har de set kortfilmen "Eat, shit and die" af Anders Morgenthaler og lavet analyse af kortfilmen.

8. og 9. klasse arbejder i denne og næste uge med humor. Vi har i denne uge arbejdet med rytteriet og særligt snobberne Poul og Fritz. I den kommende uge skal vi se på sammenhængen mellem den måde rytteriet fremstiller rige og den måde den lærde Erasmus Montanus bliver fremstillet i Ludvig Holbergs komedie af samme navn.

8.-9. klasse har en læselektie til mandag - de skal læse 2. akt af Erasmus montanus, som de har fået med hjem. Teksten er også at finde i den tildelt lektie/aktivitet på clio.

HUSK frilæsningsbøger!

/Kathrine

Matematik

I matematik arbejder Grøn i øjeblikket med koordinatsystemet, linærprograsion og funktioner, når dette forløb er færdigt, så går vi tilbage til basis, vi skal derfor til at arbejde med det simple regneregler og basis regning, altså plus, minus, gange, divider, brøker og negative tal. Da vi skal have genopfrisket regne teknikker som man lidt glemmer når man hele tiden må bruge lommeregner og computer.

//Mathias IF. Nielsen

Tysklektier:

- Vi er i gang med at se filmen "Good By, Lenin!". Eleverne har fået et ark med opgaverne, her skal de vælge en skriftlige opgave på tysk. Eleverne (8./9.) får ekstra gode bedømmelse, hvis eleverne **ikke** bruge Google. Opgaverne skal afleveres den 8.05.22. De må gerne bruge bab.la, som de kender fra engelskundervisningen.
- Lektier: Læs og forstå på grammatip.com

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😊